
                                                                                                                                                                                        

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
16.08.2013 № 514 

 

О проведении профилактической акции  «Внимание, дети!» 

 
В соответствии с приказом МВД России / ОМВД России по г. 

Нефтеюганску» от 13.08.2013 № 32, в целях предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план работы по профилактике предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ) согласно приложению. 

2.Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий 

по ДДТТ О.В. Шишпаренок, педагог – организатора. 

3.Организовать и провести 05.09.2013 акцию «Соблюдает один – соблюдают 

все!». 

4.Педагог-организатору (О.В. Шишпаренок): 

4.1.Организовать в сентябре лекции с обучающимися и родителями 

(законными представителями) по предупреждению ДДТТ с привлечением 

сотрудников ГИБДД, ОДН. 

4.2.Провести лекцию с педколлективом 09.09.2013г. 

4.3.Организовать конкурс рисунков и плакатов по ПДД, лучшие работы 

направить в адрес ГИБДД. 

4.4.Ежедневно направлять отчет о проводимых мероприятиях по ПДД в  

Департамент образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска до 16:00, сводную информацию направить 09.09.2013 до 12:00. 

5.Классным руководителям: 

5.1.В срок до 05.09.2013 разработать маршрут безопасного движения  

обучающихся от школы до дома. 

5.2.Ежедневно на последнем уроке проводить беседу о соблюдении  мер 

безопасности при переходе проезжей части. 

5.3.Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию 

о необходимости использования детьми обуви, одежды, ранцев со 

светоотражающими элементами. 

6.Педагог – организатору (Ю.В. Карманова): 

6.1.Подготовить информационную заставку о ПДД на школьный ТВ и сайт 

Школы в срок до 02.09.2013г. 



6.2.Подготовить информацию для обучающихся на линейки 02.09.2013, 

посвященные Дню знаний. 

7.Все экскурсионные выходы из образовательного учреждения с детьми 

проводить на основании приказа. 

8.Инженеру по охране труда проводить инструктаж с детьми перед началом 

экскурсионных выходов с обязательной отметкой в журналах. 

9Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор                             Е.И. Суровцова 


